
1

MĚSÍČNÍK OBČANŮ A PŘÁTEL JÍLOVÉHO

PROSINEC

Jílovská
Číslo 12
Ročník XXVI
Vyšlo dne: 15. 12. 2017
Zdarma

SOVA
Uvnitř mimo jiné najdete:
• Roční schůze hasičů… str. 3
• Zajištění dopravy ze Sněžníku 
  do spádové oblasti… str. 4-5
• Rok 2017 v investicích… str. 6-8
• Listopad na zámku str. 9
• Podzimní workshop s rodiči  
  na téma 

"
Maminko, tatínku,  

  poslouchej pohádku"... str. 10 Hasiči hlásí Čerti v JílovémPodzimní workshop s rodiči 

str. 11str. 3 str. 10

Vážení  spoluobčané, PROVOZ MĚSTSKÉHO 
ÚŘADU A KNIHOVNY 

V DOBĚ VÁNOČNÍ 

PŘÍŠTÍ ČÍSLO
Lednové číslo Jílovské sovy  

vyjde v pátek 19. ledna 2018.  
Uzávěrka všech příspěvků je  

v pátek 5. ledna 2018 v 18 hodin.

je tu opět předvánoční čas. Vánoční atmosféru 
cítíme na každém kroku, cukroví oddechuje 
připravené potěšit naše chutě u pěkné po-
hádky nebo společného posezení u kávičky  
s rodinou a přáteli. Vím, že příprava na oslavu 
příchodu Ježíška není snadná, známe to všich-
ni, vánoční úklid, výzdoba, pečení a vše, co  
k tomu patří. Za to všechno nás pak čeká ra-
dost z dárečků pod stromečkem a setkání  
v kruhu blízkých. Přeji vám, aby vás konec roku 
zastihl ve zdraví a aby vánoční pohoda byla 
plná radosti a štěstí. A věřte mi, že i ten nej-
menší dárek, který je darovaný z lásky, může 
být tím největším.
Každý rok, když vás oslovuji se svým přáním, do-
plňuji článek o shrnutí uplynulého roku a náhled 
toho, co se připravuje pro rok příští. Letos jsme 

připravili malou změnu a tyto informace nalez-
nete v samostatném článku. Vím, že nás stále pálí 
spousta věcí a ještě je před námi spousta práce, 
ale i tak věřím, že se pomalu, ale jistě pokračuje 
v nekonečné snaze vybudovat zázemí pro spo-
kojený život.  
Přeji vám klidné a pohodové prožití Vánočních 
svátků a šťastný nový rok 2018. Přeji zdraví, štěstí 
a pohodu v kruhu rodiny a přátel. Vím, že se stále 
opakuji, ale zastavte se v tomto čase! Uspěchaný 
životní styl je jistě silným a výkonným motorem 
ekonomiky, ale není vše jen o číslech, a ne všichni 
jsme mladí a úspěšní, silní a zdraví. Vzpomeňme  
i na ty, kteří potřebují pomoc druhých, nikdy 
není jisté, že se do podobné situace nedostane-
me také. Nyní je ten nejlepší čas. Děkuji.

Miroslav Kalvas

Město Jílové oznamuje, že dne 29. 12. 2017 
bude možné využít služby Městského úřadu 
Jílové do 13 hodin. Současně upozorňujeme 
občany, že pokladna městského úřadu bude 
v tento den pro veřejnost otevřena pouze 
do 10 hodin. S uzavřením pokladny souvisí  
i výkon všech činností vyžadujících platbu  
v hotovosti (placené výpisy z Czech POINTU, 
vidimace a legalizace dokumentů, prodej 
vstupenek z portálu Vstupenka Děčín, místní 
poplatky, aj.).
Městská knihovna bude z důvodu čerpání do-
volené uzavřena v době od 27. do 29. 12. 2017.

OVVSČ

Zlatá hvězdička 
nebo zlaté srdce?
První adventní nedělí končil v MŠ Jílové 
druhý společný týden s rodinou. Předvá-
noční témata se nesla v duchu zimy, kouzel, 
ale hlavně lásky - lásky k dětem. 
V Modré se vyráběly sněhové vločky. Byly to 
vločky ne ledajaké – malé, velké, papírové, 
dřevěné, třpytivé… zkrátka byla jich celá 
řada, jedna hezčí než druhá. V tomto před-
vánočním čase se zapojili všichni a společně  
s dětmi  vyrobili krásné sněhové vločky, 
které teď školku pyšně zdobí.
Za Koupalištěm zazvonil vánoční zvoneček  
a začalo těšení se na Vánoce. Školka je zase  
o něco krásnější. Všichni si dali záležet  
a společně vytvořili krásné zvonečky z růz-
ných materiálů, různých tvarů a velikos-

tí. Opět lze vidět kreativita nejen dětí, ale  
i rodičů, prarodičů a dalších, kteří se na spo-
lečném vytváření podíleli.
V Průběžné se zlatem nešetřilo. Téma Zlatá 
hvězdička bylo opravdu šťastné a malým  
i velkým tvořitelům káplo do noty. Hvězdy, 
hvězdičky i komety zářily ve třídách a po-
sléze se s velkou slávou přestěhovaly na 
strom před školkou. Každé ráno tak víta-
jí malé výtvarníky a svítí jim na cestu. Jak 
symbolické, viďte…
Ač rozdílná témata, přec je týdnům něco 
společné. Děti dostaly první vánoční dárek 
– čas rodičů.

MŠ
foto: archiv MŠ

JS1712_Noviny.indd   1 12.12.17   9:29



2 WWW.MUJILOVE.CZ

O 
ČE

M
 JE

DN
AL

O 
ZM

J A
 R

M
J

Doprava na Sněžník a  zpět do Jílového 
nebude po dobu vánočních prázdnin  

zajišťována. Naposledy pojede  
22. 12. 2017 a poprvé pojede 3. 1. 2018. 

Z důvodu čerpání dovolené bude ve dnech

30. 6. 2017 – 9. 7. 2017

uzavřen sběrný dvůr pro odběr nebez-
pečných, objemných a stavebních od-
padů umístěný ve výkupně Kovošrotu 
Group CZ, a.s., Nábřeží 107, Jílové (tel. 
606 727 832).
 (OSMŽP - Dru)

Zastupitelstvo města Jílové 
dne 7. 11. 2017 mimo jiné:

Rada města Jílové dne 22. 11. 2017:

Vzalo na vědomí:
• zprávu o plnění úkolů prezentovanou na  
19. zasedání ZMJ dne 7. 11. 2017
• zápis z jednání Kontrolního výboru, které se 
konalo dne 18. 9. 2017
• zápis z jednání Finančního výboru, které se 
konalo dne 18. 10. 2017
• čerpání rozpočtu města Jílové k 30. 9. 2017
• registraci akce a Rozhodnutí o poskytnutí 
dotace číslo CZ.06.1.23/0.0/0.0/16_055/0002
975 na projekt: „Přístavba požární zbrojnice  
a zpevněné plochy v Jílovém u Děčína"
• informaci, že k záměru prodeje pozemku  
st.  p. č. 162 o výměře 982 m2 vč. stavby  
č. p. 139 (budova OMH) B. Němcové, Jílové 
a části p. p. č. 943/1 o výměře 403 m2 v k. ú. 
Jílové u Děčína za cenu 1 691 110 Kč + výda-
je spojené s prodejem nemovitostí nebyla 
předložena žádná nabídka; v této souvislosti 
schválilo opakované zveřejnění záměru pro-
deje a placenou inzerci 

• znalecký posudek pro stanovení předpoklá-
dané ceny bytových jednotek u bytů s dispo-
zicí 1+1, 2+1 a 3+1 v panelovém domě Nová 
183, 184, 185 a 186 
• výsledky ankety provedené mezi nájemníky 
bytů v panelovém domě Nová 183, 184, 185 
a 186 za účelem zjištění případného zájmu 
o odkoupení bytů, které užívají na základě 
platné nájemní smlouvy za cenu stanovenou 
znaleckým posudkem, případně za jinou cenu
• informace týkající se stavu autobusových 
zastávek na území města; v této souvislosti 
uložilo úkol Finančnímu výboru ZMJ zahr-
nout do návrhu rozpočtu na rok 2018 před-
pokládané náklady na obnovu a rekonstrukci 
autobusových zastávek (popř. výstavbu no-
vých) ve výši 200 000 Kč a vedoucí OMH, aby  
v roce 2018 (popř. 2019) organizačně a tech-
nicky zajistila postupnou obnovu a rekon-
strukci autobusových zastávek (popř. výstav-
bu nových) na území města, a to ve finančním 

objemu určeném pro tyto účely v rozpočtu  
r. 2018 (popř. 2019).

Schválilo:
• rozpočtové opatření města Jílové č. 8/2017
• uzavření Smlouvy o dílo na zhotovení stavby 
„Přístavba požární zbrojnice a zpevněné plochy 
v Jílovém u Děčína“ mezi městem Jílové a spo-
lečností Děčínský stavební podnik s.r.o., 
• koupi části p. p. č. 2707/2 v k. ú. Jílové u Dě-
čína za celkovou kupní cenu stanovenou pro-
dávající, tj. 450 000 Kč. 
Projednalo záležitosti týkající se:
• záležitosti týkající se pozemků ve vlastnictví 
města (např. zpřesnění hranic pozemků; žá-
dosti o prodej; bezúplané převody pozemků 
pod komunikacemi od ČR – Úřadu pro zastu-
pování státu ve věcech majetkových; Smlouvu 
o právu provést trvalou stavbu na pozemcích 
města Jílové, týkající se stavby „I/13 Jílové, 
most ev. č. 13-081“. 

Vzala na vědomí:
• Zprávu o plnění úkolů předloženou na  
35. schůzi RMJ dne 22. 11. 2017
• zápis z jednání Komise kulturní, sportovní  
a pro rozvoj města ze dne 25. 9. 2017
• zápis z jednání Komise kulturní, sportovní 
a pro rozvoj města ze dne 6. 11. 2017; vzala 
na vědomí návrh Komise kulturní, sportovní  
a pro rozvoj města na odvolání členky komi-
se, paní Michaely Hlinkové; odvolala navrže-
nou členku komise
• Výroční zprávu o činnosti ZŠ ve školním roce 
2016/2017
• MŠ ŠVP (školní vzdělávací plán) - dlouho-
dobou vizi rozvoje MŠ Jílové, příspěvkové 
organizace v období 2016 – 2018 a Hodnotící 
zprávu o činnosti MŠ, v období září 2016 – sr-
pen 2017
• návrhy rozpočtů ZŠ Jílové a MŠ Jílové na  
r. 2018 
• návrh paní Petry Kopecké na udělení Ceny 
města Jílové za rok 2017 sportovnímu klubu 
Sálovka Jílové 40+;  doporučila zastupitelstvu 
města udělit Cenu města Jílové sportovnímu 
klubu Sálovka Jílové 40+.

Schválila:
• podání návrhu města Jílové na pověřený 
obecní úřad (Magistrát města Děčín), v jehož 
územním obvodu (správním obvodu) se na-
cházejí místa, ve kterých se ve zvýšené míře 
vyskytují sociálně nežádoucí jevy, o vydání 
Opatření obecné povahy, jímž se vyhlašuje 
ve městě Jílové oblast vymezená pozemkem  
p. č. st. 7 v obci Jílové, k. ú. Martiněves u Děčína, 
jehož součástí je budova s číslem popisným: 
Martiněves, Sukova ul. č. p. 37, pozemkem  

p. č. 8 v obci Jílové, k. ú. Martiněves u Děčína  
a pozemkem p. č. 641 v obci Jílové, k. ú. Mar-
tiněves u Děčína = část ulice Sukova, oblastí 
se zvýšeným výskytem sociálně nežádoucích 
jevů
• nové platové výměry ředitelce ZŠ Jílové  
a ředitelce MŠ Jílové v souvislosti se změnou 
legislativy;  odměny ředitelkám MŠ a ZŠ
• uzavření MŠ v termínu 27. 12. – 29. 12. 2017
• nové znění Dohody o členství v Jednotce 
Sboru dobrovolných hasičů Jílové - Modrá  
s účinností od 22. 11. 2017
• odpověď města Jílové Advokátní kanceláři 
Glatzova & Co., s.r.o., která zastupuje společ-
nost TERMO Děčín a.s., ve věci odpojování 
odběratelů v Jílovém od soustavy CZT provo-
zované společností TERMO Děčín a.s.  
• termíny konání schůzí RMJ v prvním polo-
letí roku 2018, a to 17. 1. 2018; 14. 3. 2018;  
23. 5. 2018; doporučila zastupitelstvu města 
Jílové schválit termíny zasedání ZMJ v prvním 
pololetí r. 2018, a to 6. 2. 2018; 10. 4. 2018;  
12. 6. 2018
• poskytnutí finančního daru ve výši 5 000 Kč  
spolku Hospic sv. Štěpána, z. s.,  a  finančního 
daru ve výši 5 000 Kč spolku  Babybox pro od-
ložené děti – Statim, z. s.

Jmenovala:
• v souladu s ustanovením § 102 odst. 2) písm. 
h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecních 
zřízení), paní Kamilu Sovadinovou členkou 
Komise kulturní, sportovní a pro rozvoj města
• paní Ing. Kateřinu Sýkorovou a paní Lucii 
Valterovou Hanzlovou členkami Školské rady 
při ZŠ Jílové, okres Děčín, příspěvková orga-
nizace pro funkční období 2017- 2020.

Stanovila:
• obřadní dny pro rok 2018 a to: 13. 1., 27. 1., 
10. 2., 24. 2., 10. 3., 24. 3., 7. 4., 21. 4., 5. 5.,  
19. 5., 9. 6., 16. 6., 14.  7., 28. 7., 4. 8., 11. 8.,  
25. 8., 8. 9., 22. 9., 6. 10., 20. 10., 3. 11., 24. 11., 
8. 12; obřadní hodiny, a to v rozmezí od 10.00 
hod. do 15.00 hod. (počátek posledního ob-
řadu); obřadní síň Jílovského zámku (Jílové  
č. p. 39) jako obřadní místnost.

Souhlasila:
• s  dokumentem Místní akční plán rozvoje 
vzdělávání pro správní obvod obce s rozší-
řenou působností Děčín na období 2017 – 
2023.

Dále projednala:
• dodatek ke Smlouvě o dílo, jejíž předmětem 
je realizace zakázky „Zateplení přístavby ZŠ 
Mírové náměstí 227 ve městě Jílové“
• zrušení výběrového řízení pro výběr doda-
vatele služby „Správa IT infrastruktury ve vy-
braných objektech města Jílové“ a výjimku ze 
směrnice č. 1/2017 O zadávání zakázek malé-
ho rozsahu
• pozemků ve vlastnictví města (např. pro-
nájmy – žádosti, záměry; nájemní smlouvy – 
uzavření, změny; umístění přístřešku, záměr 
výpůjčky – MC Sovička, věcná břemena, aj.). 

Omlouváme se tímto za chybu v termínu 
konání RMJ uveřejněném v minulém čísle Jí-
lovské sovy na str. 2. Byl zde chybně uveden 
termín konání rady 31. 10. 2017 místo správ-
ného termínu, kterým je 11. 10. 2017. 

     Ing. Radka Tomanová, tajemnice MÚ

JS1712_Noviny.indd   2 12.12.17   9:29



3JÍLOVSKÁ SOVA • PROSINEC 2017

UDÁLOSTI M
P A JSDHO   

Roční schůze hasičů

Sloupek MP
Začátkem listopadu se 
strážníci  MP Jílové ve spo-
lupráci s JSDH Jílové - Mod-
rá podíleli na odstraňování  
škod po vichřici Herwart.

Opět  bylo řešeno několik případů volného 
pobíhání psů v katastru města.

4. 11. došlo v ulici Sněžnická k dopravní 
nehodě osobního vozu nárazem do sloupu  
s elektrickým vedením. Hlídka  MP na místo 
přivolala JSDH Jílové-Modrá, neboť zde do-
šlo k úniku provozních kapalin. Nehodu si 
převzala k dalšímu šetření PČR.

16. 11. hlídka MP na žádost integrovaného 
záchranného systému provedla asisten-
ci  složkám IZS při podezření na únik plynu  
v jedné z místních firem.

Tímto bych chtěl upozornit spoluobčany 
na nově vybudované parkoviště v ulici 
Teplická u zdravotního střediska. Již se 
zde nachází dostatek parkovacích míst, 
aby řidiči, kteří jdou navštívit lékaře, ne-
museli porušovat dopravní značení chyb-

ným parkováním.

Hlídky MP se v tomto mě-
síci zaměřily na BESIP na 
sídlišti Kamenná, kde byly 
opravovány místní komu-

nikace.
 Václav Bína,  

strážník MP Jílové

listopad
Události JSDHO 

4. 11. řidič osobního vozu nezvládl řízení  
a narazil do sloupu elektrického vedení, které 
tím poškodil. Na místo vyjely dvě jednotky 
hasičů, policisté a energetici. Ke karambolu 
došlo na Sněžnické ulici, která byla v místě 
nehody zcela uzavřena. „Dechová zkouška na 
alkohol byla u řidiče pozitivní. Příčiny a okol-
nosti dopravní nehody jsou předmětem dal-
šího šetření“, uvedla ke karambolu policejní 
mluvčí nprap. Pavla Kofrová.

8. 11. bylo na služebně MP Jílové oznáme-
no, že v ulici Libušina je žena, která kolabu-
je a silně krvácí z úst. Strážník vykonávající 
službu okamžitě vyrazil i s přístrojem AED 
(Automatizovaný externí defibrilátor) na mís-
to události, kam také ihned vyjeli záchraná-
ři. Žena byla již v bezvědomí. Strážník začal  
s okamžitou resuscitací, ve které pak pokračo-

vali i záchranáři. Seniorka přes veškerou snahu 
zasahujících záchranářů, strážníka a dalších 
svědků bohužel zemřela. „Mohu potvrdit, že 
záchranáři zasahovali v Jílovém, v dopoled-
ních hodinách u osmdesátileté ženy, která 
se náhle na ulici zhroutila, byla v bezvědomí  
a bohužel přes veškerou snahu záchranářů ze-
mřela“, uvedl k smutné události Prokop Voleník, 
mluvčí krajské záchranky s tím, že záchranáři 
pokračovali s resuscitací, kterou zahájila jako 
první na místě MP. Na místo následně přijela 
PČR a celou věc si převzala. Dále byla přivolá-
na dobrovolná jednotka hasičů (Technická po-
moc, spolupráce s IZS, oplach krve).

16. 11. byl v areálu papíren v Jílovém cítit 
plyn. Na místo vyjeli hasiči Děčín, strážníci 
MP Jílové a policisté z Děčína. Část papíren 
byla okamžitě evakuována na parkoviště fir-

my. Hasiči svým přístrojem žádný únik plynu 
nezaznamenali a místo následně předali při-
volaným plynařům. Provoz na hlavní silnici 
nebyl omezen a při události nedošlo ke zra-
nění osob.

  text a foto: Tomáš Straka

Dne 25. 11. 2017 se konala roční schů-
ze zájmového sdružení SDH Jílové-Mod-
rá. Dorazil i host, pan Jiří Kalous, který je 
zastupitelem města, a pověděl nám pár 
slov o dotacích, které náš sbor může vyu-
žívat. Dále Mirka Čechová, starostka na-
šeho sboru, prezentovala seznam akcí, 
které se udály za rok 2017. Byly do toho 
zahrnuty i akce a soutěže našich mladých 
hasičů, na kterých získali pěkná umístění  
i hezké ceny (např. branný závod, den 
dětí u Tesca, den záchranářů, požární útok  
v Habarticích). Dále se řešily dvě místnosti, 
které jsme dostali od města Jílové. Poté, co 
proběhne rekonstrukce, budou využívány 

mladými hasiči a jejich vedoucími, kterým 
budou sloužit jako klubovna. Kromě toho 
Pavel Mošner povídal o nové zbrojnici, která 
by měla být v roce 2019 hotová a plně vyu-
žívána nejen jednotkou SDH Jílové-Modrá, 
ale i mladými hasiči, kteří zde konečně po 
několika letech boudou mít stabilní zázemí 
pro svoji činnost. Také jsme mluvili o histo-
rii, historických akcích a soutěžích, které se 
udály v minulosti našeho sboru. Nahlíželi 
jsme do staré kroniky a vzpomínali na mla-
dá léta, která prožili naši starší hasiči. Schů-
ze se líbila a plně věříme, že ta příští bude 
stejně přínosná, jako ta letošní.  

   Iveta Chaloupková 

JS1712_Noviny.indd   3 12.12.17   9:29



4 WWW.MUJILOVE.CZ

ZP
RÁ

VY
 Z 

ÚŘ
AD

U 

Zajištění dopravy  
ze Sněžníku do spádové školy
Úvodem mi dovolte stručné shrnutí některých 
souvisejících informací a faktů týkajících se zajiš-
ťování dopravní obslužnosti Sněžníku.

Do 31. 12. 2014 – provozování pravidelné au-
tobusové linky do části obce Sněžník hrazené 
Ústeckým krajem (ve všední dny 2 spoje oběma 
směry/den)

K 31. 12. 2014 – na základě zhodnocení (ne)vytí-
ženosti linky 431 (Děčín – Sněžník), v souvislosti  
s vyhlášeným výběrovým řízením, změnou tras 
linek, nastavením nových jízdních řádů, výbě-
rem nového dopravce a celkovou změnou systé-
mu dopravy Ústeckého kraje - zrušení pravidel-
né autobusové linky na Sněžník ve všední dny 
mimo prázdnin (žádný spoj).

Od 1. 1. 2015 – linkovou dopravu do části obce 
Sněžník objednává a zajišťuje prostřednictvím 
společnosti BusLine a.s. město Jílové. Služba je 
plně hrazena z rozpočtu města (cca 300 tis. Kč/
rok). Linka 512438 (Jílové, Sněžník – Jílové – Dě-
čín) má dva spoje oběma směry/den, a to pou-
ze ve všední dny mimo prázdnin. O víkendech  
a v průběhu prázdnin je spojení zajištěno krajem 
financovanou „turistickou“ linkou 512433. 

Od 1. 4. 2017 – dopravu do a z části obce Sněžník 
(ve všední dny mimo prázdnin) zajišťuje město 
Jílové vlastním vozidlem VW Transporter (+vlast-
ním řidičem) na základě individuálních smluv,  
v souladu se zákonnými požadavky na provo-
zování tzv. „malé dopravy". V současné době lze 
dopravu objednat na trase Sněžník – Jílové (Jílo-
vé – Sněžník) ve čtyřech časech v obou směrech/
den. Objednatel zaplatí za jednu cestu 5 Kč.

Z iniciativy vedení města a některých občanů 
Sněžníku využívajících současnou dopravu 
zajišťovanou vozidlem VW Transporter, byla 
vedena jednání s Krajským úřadem Ústeckého 
kraje o výkladu ustanovení §178 odst. 5 zákona  
č. 561/2004 Sb., školského zákona, který uvádí, že 
„V rámci dopravní obslužnosti území kraje je kraj 
povinen zajistit dopravu do spádové školy a ze 
spádové školy, pokud vzdálenost školy od místa 
trvalého pobytu žáka přesáhne 4 km".
V možnosti využití tohoto zákonného ustano-
vení spatřovalo město přenesení odpovědnosti  
a nákladů na zajištění dopravy zpět na KÚ. Ně-
kteří občané Sněžníku, jejichž děti využívají stá-
vající dopravu, chtěli změnou docílit zkvalitnění 
služby, „jistotu garantovanou krajem“ a svým 
způsobem návrat k systému dopravy praktiko-
vanému do konce r. 2014.
Výsledkem jednání o možném zajišťování do-
pravy je níže uvedené vyjádření krajského úřadu  
s návrhem zajištění dopravy včetně jízdního řádu:

Tel.: +420 475 657 111 Url: www.kr-ustecky.cz  IČ: 70892156 Bankovní spojení: č. ú. 882733379/0800 
Fax: +420 475 200 245 E-mail: urad@kr-ustecky.cz  DIČ: CZ70892156 Datová schránka: t9zbsva  

strana 1 / 2 

Krajský úřad, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
odbor dopravy a silničního hospodářství 

Město Jílové 
Miroslav Kalvas, starosta  
Mírové náměstí 280  
407 01 Jílové 

Datum: 18. 10. 2017  
JID: 164026/2017/KUUK 
Číslo jednací: 918/DS/2017 
Vyřizuje/linka: Mgr. Jindřich Jelínek, Ph.D. / 245 
E-mail: jelinek.jindrich@kr-ustecky.cz 

Dopravní obslužnost místní části Sněžník 

Vážený pane starosto, 

na základě předchozích jednání Vám sdělujeme, že ve smyslu ustanovení školského zákona 
č. 561/2004Sb. §178 odst. 5: �v rámci dopravní obslužnosti území kraje je kraj povinen 
zajistit dopravu do spádové školy a ze spádové školy, pokud vzdálenost spádové školy od 
místa trvalého pobytu žáka přesáhne 4 km“ Vám zasíláme návrh jízdního řádu, který jsme 
v případě doložení všech rozhodných skutečností výše citovaného ustanovení zákona 
v souladu se zákonem o zadávání veřejných zakázek připraveni objednat. Za zásadní 
považujeme však doložení skutečnosti, že existuje alespoň jeden trvale bydlící žák v místní 
části Sněžník, a to v docházkové vzdálenosti delší než 4 km (po pěší cestě) od spádové 
školy v Jílovém, který tuto školu navštěvuje. 

Jízdní řád byl zpracován v souladu s Vámi dodaným stanoviskem MD ČR zn. 36/2017-190-
STSP/2 ze dne 20. 07. 2017, ze kterého citujeme �není také vyloučeno využít např. institutu 
spoje na objednání ve smyslu ustanovení § 1 písm. e) vyhlášky č. 122/2014 Sb. o jízdních 
řádech veřejné linkové dopravy“ a dále �je třeba zajistit jeden spoj na dopravu do školy na 
zahájení vyučování v 8 hod. ráno a jeden až dva odpolední spoje, jejichž/jehož časová 
poloha bude zvolena v závislosti na obvyklém konci vyučování“ a za použití stanoviska 
MŠMT ČR zn. MSMT-20124/2017-2 ze dne 4. 7. 2017, ze kterého citujeme: �skutečnost, že 
dítě či žák navštěvuje jinou než spádovou školu, je pak otázkou volby jeho zákonných 
zástupců, přičemž s touto volbou je nutně spojeno i to, že pak není ze zákona zajištěna 
doprava do takto dobrovolně zvolené školy“. 

K  návrhu jízdního řádu uvádíme, že všechny spoje plánujeme zavést dle výše uvedených 
stanovisek na objednání, a to z technických důvodů nejméně jeden pracovní den předem, 
aby dopravce měl dostatek času na zajištění vozidla s řidičem. Trasu uvažujeme nejkratší 
možnou, tedy z Jílového přímo na Sněžník a zpět. V zastávce Jílové,papírny jsou uvažovány 

Elektronicky podeps�no

18.10.2017 11:57:01

Ústecký kraj – Krajský úřad, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Tel.: +420 475 657 111 Url: www.kr-ustecky.cz  IČ: 70892156 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
Fax: +420 475 200 245 E-mail: urad@kr-ustecky.cz  DIČ: CZ70892156 č. ú.  882733379/0800 

strana 2 / 2 

přestupy na linku 432 směr Děčín a zpět. V případě nepříznivých povětrnostních podmínek 
v zimním období by pak spoje jely po objízdné trase přes Děčín. Ohledně tarifu konstatujeme 
platnost běžného Tarifu DÚK, tedy jednotlivé jízdné 17,-Kč dospělý a 8,-Kč dítě. 
Samozřejmostí je možnost přestupních a časových jízdenek.  

Prosíme o Vaše stanovisko k případné realizaci našeho návrhu. 

Děkujeme za spolupráci.  

S pozdravem 

Ing. Jindřich Franěk 
vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

Příloha: náhled jízdního řádu splňujícího zákonné požadavky 

JS1712_Noviny.indd   4 12.12.17   9:29



5JÍLOVSKÁ SOVA • PROSINEC 2017

ZPRÁVY Z ÚŘADU

DOTAZNÍK K ODPADOVÉMU  
HOSPODÁŘSTVÍ

SVOZ ODPADU V 1. TÝDNU ROKU 2018

438
Platí od ********** do **********

Sněžník-Jílové

Zóna ZASTÁVKA PRACOVNÍ DNY
101

311 Jílové,papírny příj. 7:40

103




15:30
15:32
15:33

320 Jílové,Sněžník,rest.Hraničář 7:32
320 Jílové,Sněžník 7:33




320 Jílové,Sněžník,lesní správa odj. 7:30

Zóna ZASTÁVKA - OPAČNÝ SMĚR PRACOVNÍ DNY
102

15:40



7:23




311 Jílové,papírny odj. 7:15

15:25



320 Jílové,Sněžník,lesní správa příj. 7:25

104




15:15
15:22
15:23

320 Jílové,Sněžník 7:22
320 Jílové,Sněžník,rest.Hraničář

Přepravu zajišťuje:  
Na lince platí jednotný tarif a smluvní přepravní podmínky Dopravy Ústeckého kraje. Informace jsou k dispozici ve vozidlech na lince.

 spoj jede jen na objednání; autobus lze objednat předchozí pracovní den do 15 hod. před jízdou spoje 
na tel. (bude doplněn) nebo na emailu (bude doplněn)

Linka č. 512438 Sněžník-Jílové
Informace a dispečink - tel.: **********, email: ************

Poznámky
Všechny spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo.

 jede v pracovních dnech
 nejede od 30.6. do 2.9.

E
lektronicky podeps�no

18.10.2017 11:57:03

438
Platí od ********** do **********

Sněžník-Jílové

Zóna ZASTÁVKA PRACOVNÍ DNY
101

311 Jílové,papírny příj. 7:40

103




15:30
15:32
15:33

320 Jílové,Sněžník,rest.Hraničář 7:32
320 Jílové,Sněžník 7:33




320 Jílové,Sněžník,lesní správa odj. 7:30

Zóna ZASTÁVKA - OPAČNÝ SMĚR PRACOVNÍ DNY
102

15:40



7:23




311 Jílové,papírny odj. 7:15

15:25



320 Jílové,Sněžník,lesní správa příj. 7:25

104




15:15
15:22
15:23

320 Jílové,Sněžník 7:22
320 Jílové,Sněžník,rest.Hraničář

Přepravu zajišťuje:  
Na lince platí jednotný tarif a smluvní přepravní podmínky Dopravy Ústeckého kraje. Informace jsou k dispozici ve vozidlech na lince.

 spoj jede jen na objednání; autobus lze objednat předchozí pracovní den do 15 hod. před jízdou spoje 
na tel. (bude doplněn) nebo na emailu (bude doplněn)

Linka č. 512438 Sněžník-Jílové
Informace a dispečink - tel.: **********, email: ************

Poznámky
Všechny spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo.

 jede v pracovních dnech
 nejede od 30.6. do 2.9.

Elektronicky podeps�no

18.10.2017 11:57:03

438
Platí od ********** do **********

Sněžník-Jílové

Zóna ZASTÁVKA PRACOVNÍ DNY
101

311 Jílové,papírny příj. 7:40

103




15:30
15:32
15:33

320 Jílové,Sněžník,rest.Hraničář 7:32
320 Jílové,Sněžník 7:33




320 Jílové,Sněžník,lesní správa odj. 7:30

Zóna ZASTÁVKA - OPAČNÝ SMĚR PRACOVNÍ DNY
102

15:40



7:23




311 Jílové,papírny odj. 7:15

15:25



320 Jílové,Sněžník,lesní správa příj. 7:25

104




15:15
15:22
15:23

320 Jílové,Sněžník 7:22
320 Jílové,Sněžník,rest.Hraničář

Přepravu zajišťuje:  
Na lince platí jednotný tarif a smluvní přepravní podmínky Dopravy Ústeckého kraje. Informace jsou k dispozici ve vozidlech na lince.

 spoj jede jen na objednání; autobus lze objednat předchozí pracovní den do 15 hod. před jízdou spoje 
na tel. (bude doplněn) nebo na emailu (bude doplněn)

Linka č. 512438 Sněžník-Jílové
Informace a dispečink - tel.: **********, email: ************

Poznámky
Všechny spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo.

 jede v pracovních dnech
 nejede od 30.6. do 2.9.

Elektronicky podeps�no

18.10.2017 11:57:03

438
Platí od ********** do **********

Sněžník-Jílové

Zóna ZASTÁVKA PRACOVNÍ DNY
101

311 Jílové,papírny příj. 7:40

103




15:30
15:32
15:33

320 Jílové,Sněžník,rest.Hraničář 7:32
320 Jílové,Sněžník 7:33




320 Jílové,Sněžník,lesní správa odj. 7:30

Zóna ZASTÁVKA - OPAČNÝ SMĚR PRACOVNÍ DNY
102

15:40



7:23




311 Jílové,papírny odj. 7:15

15:25



320 Jílové,Sněžník,lesní správa příj. 7:25

104




15:15
15:22
15:23

320 Jílové,Sněžník 7:22
320 Jílové,Sněžník,rest.Hraničář

Přepravu zajišťuje:  
Na lince platí jednotný tarif a smluvní přepravní podmínky Dopravy Ústeckého kraje. Informace jsou k dispozici ve vozidlech na lince.

 spoj jede jen na objednání; autobus lze objednat předchozí pracovní den do 15 hod. před jízdou spoje 
na tel. (bude doplněn) nebo na emailu (bude doplněn)

Linka č. 512438 Sněžník-Jílové
Informace a dispečink - tel.: **********, email: ************

Poznámky
Všechny spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo.

 jede v pracovních dnech
 nejede od 30.6. do 2.9.

Elektronicky podeps�no

18.10.2017 11:57:03

Je tedy otázkou, zda zůstat u současné, fle-
xibilní a pro občany zřejmě levnější varianty 
zajišťování dopravy vlastními silami a pro-
středky města (VW Transporter, vlastní za-
městnanec, možnost dopravy všech osob 
nejen školáků, možnost optimálnějšího na-
stavení časů a zohlednění reálných potřeb 
občanů) nebo trvat na plnění ustanovení 
školského zákona, doložit existenci „rozhod-
ných skutečností“ a trvat na dopravě školáka 
(školáků) do spádové školy krajem financova-
ným a objednaným autobusem v režimu do-
pravy „na zavolání“ s taxativně nastaveným 
jízdním řádem a cenovým tarifem. 
Protože Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor 
dopravy a silničního hospodářství, očekává 
reakci města, vyzývá tímto vedení města do-
tčené obyvatelé Sněžníku, aby se k proble-
matice vyjádřili, a to: e-mailem: podatelna@
mujilove.cz nebo písmeně poštou na adresu: 
Městský úřad Jílové, Mírové nám. 280, 407 01 
Jílové. 
Děkujeme předem za spo-
lupráci

Lubomír Michalec, mís-
tostarosta města

SBĚRNÝ DVŮR  
UZAVŘEN

Z důvodu čerpání dovolené bude ve dnech

18. 12. 2017 – 1. 1. 2018

uzavřen sběrný dvůr pro odběr nebez-
pečných, objemných a stavebních od-
padů umístěný ve výkupně Kovošrotu 
Group CZ, a.s., Nábřeží 107, Jílové (tel. 
606 727 832).
 OSMŽP - Dru

Současná legislativa zakazuje od roku 2024 
skládkování směsného komunálního odpadu 
a recyklovatelných odpadů. Do té doby musí 
všechna města a obce zoptimalizovat naklá-
dání s odpady tak, aby směsného odpadu 
bylo co nejméně. Než se pustíme do jakékoliv 
změny v našem městě, chceme zjistit, co na-

šim obyvatelům v odpadovém hospodářství 
vyhovuje a naopak co by chtěli změnit. Při-
pravili jsme krátký dotazník (viz samostatný 
vložený list) a všechny občany prosíme o jeho 
vyplnění. Výsledky z vyplněných dotazníků 
využijeme při zlepšování nakládání s odpady. 

OSMŽP-Dru

Dne 1. 1. 2018 nezajišťuje svozová společnost 
svoz odpadu, proto budou všechny svozy odpa-
dů v 1. týdnu roku 2018 o jeden den posunuty. 
Svoz odpadů bude v tomto týdnu probíhat takto:
• úterý 2. 1. 2018 – svoz směsného odpadu (kon-
tejnery v sídlišti + příslušné popelnice u rodin-
ných domů svážené v liché pondělí),
• pátek 5. 1. 2018 – svoz modrých kontejnerů  
s papírem,

• sobota 6. 1. 2018 – svoz směsného odpadu 
(kontejnery v sídlišti + příslušné popelnice u ro-
dinných domů svážené v lichý pátek) a svoz žlu-
tých kontejnerů s plastem.
Bližší informace k odpadovému hospodářství 
včetně svozu směsného odpadu, tříděného od-
padu a bioodpadu naleznete v samostatné pří-
loze Odpadový kalendář 2018.

OSMŽP-Dru

Přivýdělek z domova.  
www.primavydelek.cz

KOUPÍM Simsona 3 000 Kč. 
Tel.: 736 741 967

ŘÁDKOVÁ INZERCE

JS1712_Noviny.indd   5 12.12.17   9:29



6 WWW.MUJILOVE.CZ

RO
K 

20
17

 V
 IN

VE
ST

IC
ÍC

H Rok 2017 v investicích
Vážení občané,
rok 2017 se pomalu, ale nezadržitelně blíží ke 
svému závěru, a tak bych vás chtěl seznámit  
s tím, co se v našem městě událo v oblasti investic.
Nejprve několik čísel. V rozpočtu byly v kapito-
le investic naplánovány výdaje v celkové výši  
22 295 000 Kč. Skutečně proinvestovat se poda-
řilo 13 661 000 Kč, přičemž nasmlouvaných akcí  
s termínem dodání v roce 2018 je v další hodno-
tě 7 488 000 Kč. 
Nyní vás ve stručnosti seznámím s jednotlivými 
projekty.
Na začátku roku se pořídil pro potřeby odboru 
místního hospodářství nový rypadlonakladač  
v hodnotě 1 879 500 Kč a nahradil tak již doslu-
hující, poruchový a na údržbu náročný původní 
stroj z roku 1991. Nově dodaný rypadlonakladač 
tak zvládne díky svým funkcím více práce při niž-
ších provozních nákladech.
V letní a podzimní sezóně jste si také mohli ve 
městě povšimnout, že v místech údržby veřejné 
zeleně (sečení trávy, hrabání listí…) byly umís-
těny kontejnery, které se postupně plnily biolo-
gickým odpadem a následně byly sváženy k li-
kvidaci. Ano, traktorový nosič kontejnerů, včetně 
tří kontejnerů se staly dalšími pomocníky v práci 
kolegů z místního hospodářství. Díky soutěži se 
podařilo tuto dodávku realizovat za 488 211 Kč.
Když už jsem u odboru místního hospodářství, 
nesmím zapomenout na nejdůležitější změnu  
v jeho životě. Od listopadu totiž sídlí na nové ad-
rese Teplická 180. Aby k této změně mohlo do-
jít, zrealizovaly se první dvě etapy rekonstrukce 
Areálu městských služeb (bývalého skladu CO). 
První etapa spočívala ve vybudování čističky od-
padních vod včetně pískového filtru (která bude 
sloužit i nové hasičské zbrojnici), v přeložce sítí 
(voda, plyn, elektřina, telefon) sloužících taktéž 
celému areálu a demolici části budovy (přístavba 
vrátnice). II etapa už měla za cíl zrekonstruovat 
kompletně prostory přízemí budovy pro potře-
by samotného odboru – přijímací halu pro vás, 
naše klienty, včetně sociálního zařízení, kancelář 
vedoucího a jeho zástupce, šatny, zázemí a soci-
ální zařízení pro zaměstnance, sklady a dílny pro 
jejich práci. 
Za první dvě etapy rekonstrukce včetně tech-
nického dozoru investora a BOZP vydalo město 
částku 6 236 106 Kč. Touto II etapou nekončíme, 
následovat bude rekonstrukce 1. patra, kde je 

plánována služebna městské policie Jílové. Zá-
měrem města je tak centralizovat veřejné služby 
do jednoho místa v centru za snížení provozních 
nákladů.
Dále bych chtěl jmenovat akce, které nesouvisí 
přímo s investicemi, ale na kterých se společně 
podílíme právě s odborem místního hospodář-
ství. Jsou to převážně rekonstrukce a opravy, kte-
ré provádíme dodavatelsky. 
V těchto dnech by měla končit oprava zábradlí 
v ulici Nábřeží podél Jílovského potoka od ná-
městí až po silnici I/13 (Teplická ulice). Na konci 
listopadu bylo opraveno pět místních komuni-
kací (horní část ulice Lipové, celá ulice Malá, část 
ulice Okružní, příjezdová komunikace k domům 
Lipová č.p. 44, 45 a 46 včetně chodníku a místní 
komunikace v Kamenci). V neposlední řadě jen 
málokomu uniklo, že ulice Teplická v úseku od 
Bynova až po začátek městské části Modrá je 
vybavena novými svítidly pouličního osvětlení 
(součástí akce byla i výměna všech rozvaděčů 
veřejného osvětlení města). Výše zmíněné akce 
byly pořízeny v hodnotě 5 351 255 Kč.
Během měsíce října byla také dána do provozu 
dvě nová parkoviště, první pro 18 vozů na rohu 
ulic Dvořákova a Teplická primárně sloužící pro 
klienty zdravotního střediska a druhé se sedmi 
místy v ulici Za Koupalištěm, které slouží převáž-
ně rodičům vozícím své ratolesti do a z mateřské 
školky a mateřského centra Sovička. Obě parko-
viště o celkové kapacitě 25 stání se podařilo vy-
budovat za cenu 604 999 Kč, což je 24 200 Kč na 
jedno parkovací stání.
Nyní k asi nejdiskutovanější akci – chodník  
a schodiště spojující sídliště (ulici Lipovou) s uli-
cí Teplickou (zastávkou autobusů). Vzhledem  
k tomu, že jsem problematiku akce vysvětloval 
v minulých číslech Jílovské sovy, zmíním už jen 
fakta: chodník byl uveden do provozu v červenci 
tohoto roku, dvakrát byl u zhotovitele reklamo-
ván kvůli nerovnostem, které zapříčiňovaly zadr-
žování vody. Po odstranění reklamovaných vad 
je od začátku listopadu spojnice plně funkční 
včetně veřejného osvětlení. Zároveň se snažíme 
navázat „bezbariérovou“ částí hlavně pro rodiče 
s kočárky a obyvatele se sníženou schopností 
pohybu a orientace. Chodník město realizovalo 
za cenu 1 641 556 Kč včetně veřejného osvětlení. 
Na tomto místě je však nutno zmínit dar společ-
nosti DS Smith Packaging Czech Republic, s.r.o. 
ve výši 1 000 000 Kč a samozřejmě za něj podě-
kovat.
Krom výše zmíněného parkoviště pro zdravotní 
středisko jsme realizovali i další investiční akci 
pro dětského lékaře sídlícího v přístavbě ZŠ na 
Mírovém náměstí – jednalo se o zateplení celého 
přístavku (který krom lékaře slouží i fotoateliéru) 
včetně výměny posledního okna a dveří. Při rea-
lizaci byl také objeven zdroj vlhkosti školní tělo-
cvičny a přístavby, který byl odstraněn. Dojde tak 
opět ke snížení provozních nákladů této budovy 

a ke zkrášlení centra města za cenu 251 669 Kč. 
Když už jsem se dostal ke školství, musím na 
tomto místě zmínit i akce, které se zaměřova-
ly právě na základní školu a objekty mateřské 
školy. O letních prázdninách došlo ke kompletní 
rekonstrukci kotelny a instalaci termoregulace  
v budově ZŠ na náměstí. Tato realizace v hodno-
tě 943 648 Kč opět přispívá k úspoře na energiích 
při provozu této budovy. 
Po plynofikaci sídliště, která nabídla obyvatelům 
možnost vybrat si dodavatele plynu a snížit tak  
i výdaje na svou domácnost, mělo v letošním 
roce dojít i k výstavbě plynové kotelny v budově 
ZŠ Školní. Stavba sice započala, nicméně součas-
ný dodavatel tepla má roční výpovědní lhůtu,  
a tak bude dokončena až na konci letních prázd-
nin roku 2018.
Protože se díky výběrovým řízením podařilo 
oproti plánovaným výdajům na investiční akce 
uspořit nemalou část prostředků, mohli jsme 
zrealizovat i několik odkládaných akcí, z nichž 
některé byly vámi občany žádané: všechny tři 
objekty mateřské školy byly vybaveny herními 
prvky – došlo k tomu až v listopadu, takže děti 
si je užijí spíše až na jaře, přesto jsme rádi, že  
k tomu došlo a věříme, že i rodiče dětí tuto sku-
tečnost ocení.
Na začátku školního roku byla také budova  
ZŠ Školní vybavena novým nábytkem – všech-
ny třídy mají nové tabule, žáci lavice a židle  
a pedagogové učitelské stoly včetně židlí.  
V listopadu jsme také díky úspoře prostředků 
zahájili rozsáhlou rekonstrukci školní tělocvičny, 
která spočívá v kompletní výměně podlahy za 
novou s povrchem, jehož vlastnosti jsou pro po-
třeby školy výrazně lepší než stávající, výměnou 

Rypadlonakladač při přebírání

Opravený povrch v Kamenci

Traktorový nosič kontejnerů

JS1712_Noviny.indd   6 12.12.17   9:29



7JÍLOVSKÁ SOVA • PROSINEC 2017

 ROK 2017 V INVESTICÍCH
obložení, světel, elektroinstalace a osazení dveří 
do nářaďovny. Za nevhodné načasování do pře-
lomu podzimu a zimy se rodičům, pedagogům  
a hlavně žákům omlouváme, snahou je tělo-
cvičnu předat do užívání co nejdříve, věřím, 
že to bude na začátku roku. Nesmím také za-
pomenout na MC Sovička, které jsme na jeho 
nutnou renovaci (světla, sociální zařízení, dve-
ře, koberec…) podpořili částkou 235 000 Kč. 
Zde patří velký dík paní Králové, která svým pro-
jektem výborně doplňuje nabídku předškolního 
vzdělávání v Jílovém. Do všech těchto školních 
akcí investovalo město ze svého rozpočtu a ško-
la a školka ze svých fondů částku 4 605 057 Kč.  
V neposlední řadě se částečného snížení energe-
tické náročnosti dočká i objekt se sídlem mobilní 
pečovatelské služby, kde by již v tuto chvíli měla 
být dokončena výměna všech oken budovy  
v hodnotě 215 664 Kč.

Co se naopak nepovedlo
Samozřejmě bychom žili v příliš ideálním svě-
tě, kdyby šlo vše podle našich představ. Zatím  
v něm však, bohužel, nežijeme, a tak jsou i zále-
žitosti, které nedopadly, jak bychom si přáli. Jak 
jsem již zmínil, spojnici ulic Lipová a Teplická no-
vým schodištěm se nám nepodařilo realizovat  
v celém zamýšleném rozsahu, i když jsme se o to 
velmi snažili. 
Přímo vedle této spojnice v dolní části měla být 
také opravena celá místní komunikace od ulice 
Teplická podél chodníku až po panelový dům 
č.p. 2, 4 a 6, přičemž naproti tomuto domu mělo 
být i nové parkoviště. Smlouva je podepsaná  
a stavba zhotovitelem převzatá, nicméně díky 
složitějším geografickým podmínkám jsme hle-
dali řešení odvodnění. To se podařilo nalézt až 
na konci října – celá akce by tak nebyla do konce 
roku hotova a dodělávala by se na jaře za pod-
statného zhoršení funkčnosti komunikace. Proto 
jsme se se zhotovitelem domluvili na realizaci 
všech prací najednou, a to na jaře, ihned, jak po-
časí dovolí. 
Stejně tak jsme na konci roku chtěli mít zrealizo-
vaný projekt Protipovodňových opatření města, 
jehož dokončení bylo nutno díky čekání na roz-
hodnutí o poskytnutí dotace a následně přidě-
lení licencí od ČTÚ odsunout na začátek dubna 
2018.
Také jsme zamýšleli vybavit povrch místní komu-
nikace asfaltem v Kamenci u domů č. p. 75, 76   
a 77, na poslední chvíli jsme byli nuceni stavbu 
přerušit, neboť společnost ČEZ nás informovala 
o záměru v příštím roce uložit vedení elektřiny  

v této ulici do země. Bylo by tak nehospodárné 
komunikaci opravovat 2x po sobě. Se zhotovite-
lem jsme domluveni, že povrch opraví po realiza-
ci akce společnosti ČEZ. 
V průběhu roku jsme se také snažili získat grant 
od nadace Proměny Karla Komárka na realizaci 
projektu Městské parky Jílové (sportovně rekre-
ační park Kamenná, park Modrá a park Náměstí). 
Uspět může však jen jeden, a tak do finále po-
stoupily projekty měst Ostravy a Mostu – snad 
příště.

A co nás čeká v příštím roce…
I příští rok bude na investice bohatý.  Navr-
hovaný rozpočet počítá s výdaji ve výši 38 
371 150 Kč. Ač se částka zdá vysoká, je nut-
no zmínit, že se městu v tomto roce poda-
řilo získat dva významné dotační tituly – na 
výstavbu hasičské zbrojnice je to dotace  
v maximální výši 19 142 101,34 Kč (nejvýše však 
90 % nákladů, dotace tedy bude nižší) a na rea-
lizaci Protipovodňových opatření města v ma-
ximální výši 4 075 256,50 Kč (nejvýše však 70 % 
uznatelných nákladů).
V první řadě nás čeká dokončení již nasmlou-
vaných akcí, konkrétně realizace Protipovodňo-
vých opatření města Jílové v hodnotě 5 633 741 
Kč a již výše zmíněná oprava povrchu místní ko-
munikace u panelového domu Teplická č.p. 2, 4  
a 6, včetně parkoviště v ceně 667 000 Kč. 
Z velkých plánovaných akcí bych chtěl uvést 
již zmíněnou novou hasičskou zbrojnici, kte-

rá bude umístěna v areálu městských služeb, 
Teplická 180. Stavba začne 1. 2. 2018 a potr-
vá 12 měsíců. Její součástí bude i příjezdo-
vá komunikace. Zhotovitelem akce je vítěz 
zjednodušeného podlimitního řízení Děčín-
ský stavební podnik, s.r.o. Hodnota akce činí 
16 935 619 Kč (včetně technického dozoru, 
BOZP…), přičemž 90 % nákladů poskytne 
IROP formou dotace, město se tak bude na 
financování podílet z 10 %, tedy necelým  
1 700 000 Kč. 
Nového kabátu se dočká i budova Jílovského 
zámku. Repasována (popřípadě vyměněna) 
budou okna, okenice, mříže v přízemí, omít-
ka, všechny kamenické práce. V tuto chvíli 
se již vypracovávají podklady pro veřejnou 
soutěž na zhotovitele. Po dokončení by měl 
být zámek důstojným reprezentativním mís-
tem města a sloužit kulturně společenským 
akcím nejen pro obyvatele města. Vzhledem 
k faktu, že se jedná o památkově chráněný 
objekt, který vyžaduje specifické technolo-
gické postupy stavebních prací, počítáme  
s vyššími výdaji na rekonstrukci, a to  
s 5 000 000 Kč.
Dalším zásahem do života a tváře našeho města 
bude připravovaná výstavba Sportovně-rekre-
ačního parku Kamenná, jehož I. stavební etapu 
bychom rádi zahájili v příštím roce. Park by měl 
sloužit skutečně všem obyvatelům, proto jsem 
rád, že jste se někteří podíleli na jeho tváři, ať už 
formou hlasování při soutěži žáků ZŠ v květnu 

Parkoviště Za Koupalištěm

Parkoviště Dvořákova

Přístavba ZŠ – lékař a fotoateliér

Nová kotelna v ZŠ náměstí

JS1712_Noviny.indd   7 12.12.17   9:29



8 WWW.MUJILOVE.CZ

RO
K 

20
17

 V
 IN

VE
ST

IC
ÍC

H
tohoto roku, či při procházce s architektem, která 
se konala v sobotu 9. 12. 2017. V rozpočtu jsou 
na tuto I. etapu plánovány 3 000 000 Kč.
V městské části Modrá připravujeme pro její oby-
vatele, hlavně pak předškoláky, změnu v budově 
mateřské školy. Stávající budovu zrekonstruu-
jeme nebo postavíme na tomtéž místě novou 
budovu MŠ a stávající zdemolujeme. Nyní se 
připravuje ekonomické srovnání obou variant. 
Každopádně v rozpočtu počítáme až s 5 000 000 
Kč, ať už se vydáme jakýmkoli směrem. 
U objektů mateřské či základní školy ještě zů-
stanu. V budově MŠ Za Koupalištěm chystáme 
rekonstrukci sociálního zařízení (z fondu MŠ),  
v budově ZŠ Školní pak vybudování nových ša-
ten. V případě, že se nám opět podaří soutěžemi 
na realizaci veřejných zakázek ušetřit prostředky, 
zrekonstruovali bychom i dílny. 
Ve fázi projektu je školní atletické hřiště, staveb-
ní povolení bychom rádi měli v listopadu roku 
2018 a v roce 2019 podali žádost o dotaci na re-
alizaci tohoto záměru. V rámci projektu hledáme 
i způsob, jak do něj začlenit cvičnou střelnici pro 
náš klub biatlonu, který tak skvěle reprezentuje 
naše město na sportovních akcích.
V první části jsem zmínil výměnu světelných 
bodů v části páteřní ulice města. V roce 2018 
by se rekonstrukce veřejného osvětlení mělo 
dočkat celé město (vyjma několika málo světel, 
o nichž již nyní víme, že u nich společnost ČEZ 
plánuje změny v jejich vedení). Zároveň v Modré 
v ulici u zrušeného hřbitova zkoušíme v těchto 
dnech fotovoltaické světlo, které je náhradním 
řešením v několika ojedinělých lokalitách bez 
veřejného osvětlení. Po vyhodnocení pilotního 
provozu je možné, že tato či podobná světla bu-
dou v řádu jednotek instalována i v jiných měst-
ských částech. Na rekonstrukci kompletního ve-
řejného osvětlení počítáme v rozpočtu s částkou 
8 000 000 Kč rozloženou do dvou let po 50 %.
Pokračujeme i v dopravních stavbách. Z těch 
nejvýznamnějších je to rekonstrukce mostu 
Za drahou v Horním Jílovém, která proběhne  
v první polovině roku. Její dokončení je nezbyt-
ným předpokladem pro navazující rekonstrukci 
mostu Javorská. Ta je ve fázi projektové přípravy. 
Mezi těmito mosty nás také čeká oprava zábrad-
lí, ta však závisí na dokončení majetkoprávního 
stavu s Lesy ČR ohledně zdi Hornojílovského 
potoka.
Zkraje roku budeme podávat Státnímu fondu 
dopravní infrastruktury žádost o dotační titul na 
úpravu směrového oblouku v Martiněvsi na sil-
nici I/13 (Teplická) včetně vybudování přechodu  
a zastávkových zálivů. I tuto stavbu bychom 
chtěli v příštím roce minimálně zahájit.

Další nezbytnou částí výstavby ve městě je po-
kračování v budování parkovacích míst, hlavně 
pak v sídlišti. Ve fázi projektu je vybudování dal-
ších cca 30 parkovacích stání, která by měla být  
v roce 2018 předána vám, obyvatelům, do užívá-
ní. Ve spolupráci s odborem místního hospodář-
ství dojde k opravě sady několika dalších místních 
komunikací (předpoklad je ulice Školní, Javorská, 
Horská, Úzká, Revoluční; může se ještě změnit 
na základě vyhodnocení stavu jednotlivých ulic  
a také finančních možnostech).
Ne každý však jezdí autem, v oblasti veřejné do-
pravy chystáme nové přístřešky autobusových 
zastávek. První nás (jako dočasný) čeká ještě  
v tomto roce na místě zdemolované zděné za-
stávky u papíren.
Pro městskou část Sněžník chystáme podání 
žádosti o dotaci na vybudování domovních čis-
tiček odpadních vod. Pilotní dotační titul je již 
vyčerpán, nicméně během měsíce října měl být 
vyhlášen další. V tuto chvíli tomu tak zatím není,  
i když Ministerstvo životního prostředí jeho 
vyhlášení opakovaně deklarovalo. V proběhlé 
anketě mezi občany Sněžníku projevil zájem do-
statečný počet obyvatel, a proto připravujeme 
krom žádosti i projekt jednotlivých domovních 
čističek, na který máme v rozpočtu vyčleněnu 
částku 400 000 Kč. Dojde tak k odkanalizování 
této městské části (objektů těch obyvatel, kteří 
projeví zájem) za výrazně nižších nákladů, než  
v případě budování kanalizace.
Zároveň bych chtěl zmínit ještě jeden projekt, 
k jehož realizaci nedojde příští rok, nicméně na 
konci roku bychom rádi byli ve fázi dokončené 
projektové dokumentace včetně stavebního 
povolení a možná i podané žádosti o dotační 
titul – je to nový dům se sídlem pečovatelské 
služby. A to vše za předpokladu, že se ve srov-
návací studii prokáže jako lepší varianta právě 
výstavba nového na úkor rekonstrukce stáva-
jícího. O tom si však více řekneme v průběhu 
příštího roku.
Z výše popsaného vyplývá, že nás i příští rok čeká 
celá řada investic, ale samozřejmě i oprav a údrž-
by majetku. Při realizaci některých akcí může do-
jít dočasně k dopravním či jiným komplikacím. 
Chtěl bych vás vždy při takové realizaci poprosit 
o shovívavost, bez dočasných omezení to jde jen 
málokdy.
Také je možné, že jste při pročítání článku nena-
razili na věc, která právě vás trápí. Věřte nám, že 
se zabýváme mnoha dalšími podněty a nápady, 
ne všechny jdou však realizovat hned, ať už z dů-
vodů finančních, personálních či legislativních. 

 Bc. Tomáš Sosna, referent investic,  
odbor správy majetku a životního prostředí

                        foto: archiv MÚ
Pohled na všechna čtyři průčelí hasičské zbrojnice

KNIŽNÍ KOUTEK
…pro dospělé:    
A. Carrington: Jesika: vykoupená naděje,  
T. Březinová: Babička na inzerát, M. Atwood: 
Příběh služebnice, M. Cole: Dobrý život,  
Z. Rampichová: Ve znamení zvěrokruhu,  
J. Picoult: Velké maličkosti, 
J. Tilar, J. Mazzeo: Ireniny děti: Irena Sendle-
rová bývá srovnávána s Oskarem Schindlerem, 
protože zachránila před jistou smrtí dva a půl 
tisíce dětí z varšavského ghetta. Irena ale ne-
měla žádné výjimečné postavení ani majetek. 
Dalo by se říci, že to byla obyčejná sociální 
pracovnice. Měla ale zvláštní dar – uměla 
svým vzorem, odvahou a přesvědčením strh-
nout ostatní a spolu s nimi pak dokázat ne-
uvěřitelné věci. Pro každé zachráněné dítě 
přitom riskovalo vlastní životy nejméně deset 
statečných a obětavých lidí z celé Varšavy… 
Nemluvňata pašovali v kufrech, krabicích  
i v rakvích. Starší děti prováděli páchnoucími  
a nebezpečnými kanalizačními stokami. 
V roce 1943 Irenu zatklo gestapo, naštěstí ale 
nevěděli, že je klíčovou osobností polského 
odboje. Tři měsíce ji mučili, Irena však nevy-
zradila nic. Odboj ji zachránil pár minut před 
popravou…

…pro děti:    
P. Soukupová: Kdo zabil Snížka?, R. Adamec: 
Pohádky o nezbedných mašinkách, H. Dosko-
čilová: Ukradený orloj, T. Igazová: O princi, 
který se vrtal v nose, 
V. Vondruška: Fiorella I.-IV., Fiorella a Bra-
trstvo křišťálu (1.): Dobrodružný historický 
román s detektivní zápletkou pro mládež, ale 
i pro dospělé. Do Prahy přijíždí z Itálie dvorní 
alchymista císaře Rudolfa II. Giovanni da Pon-
te. Jeho dcera Fiorella mu pomáhá v laborato-
ři, kam však dívky nesmějí. Převléká se proto 
za učedníka Rafaela. Jejich nový domov je 
nedaleko Staroměstského rynku, kde Fiore-
lla pozná dva nerozlučné kamarády - Lukáše  
a Martina. I před nimi se musí vydávat za 
chlapce, jinak by ji do své party nepřijali. Záhy 
se s novými přáteli ujímá pátrání po ukrade-
ném stříbře z městské radnice a po nelítost-
ném vrahovi. Sestupují do pražských kata-
komb, ohrožuje je střelec s kuší i nepřátelská 
parta kluků. K odhalení zločince je nakonec 
přivede nejen odvaha a chytrost, ale také Fio-
relliny znalosti alchymie.
 ORa

PS. Při korekci článku jsem byl upozorněn, že 
jej začínám slovy o „stručném obeznámení“. 
Chtěl bych všechny ujistit, že stručněji už to 
vážně nešlo.

JS1712_Noviny.indd   8 12.12.17   9:29



9JÍLOVSKÁ SOVA • PROSINEC 2017

LISTOPAD NA ZÁMKU

www.mujilove.cz

V rámci tradičního tanečku pro seniory přije-
lo 4. listopadu na zámek DUO ADAMIS, zná-
mé převážně z TV Šlágr. Zatančit a zazpívat 
si přišlo více než 70 návštěvníků! A nešlo jen  
o taneček, ale na zámku se i soutěžilo, a tak 
si hosté mohli vyzkoušet třeba výrobu vlaš-
tovek, nebo módní přehlídku s novinovou 
čepicí… Všichni odcházeli spokojení.
Ve vstupní hale zámku byly k vidění vý-
robky žen ze zájmového kroužku keramiky  
v Jílovém a zároveň keramické hlavičky Pavla 
Pokorného a šperky Oji Jelínkové. Také děti  
z jílovských mateřských škol se pochlubily 
svými výrobky, a tak halu zdobila spousta 
krásných draků. 
18. listopadu vyprodal velký sál zámku kou-
zelník Milan Lysák se svou hodinou plnou 

čar a kouzel. Z výrazu dětí bylo patrné, že se 
představení líbilo.

YOTUBEŘI OPĚT NA ZÁMKU
Ve středu 20. 12. 2017 od 17.30 hodin je na 
zámku mimořádně připravena „Vánoční talk 
show s youtubery“. Dvouhodinovým pořa-
dem bude provázet moderátor Tomáš Kett-
ner a na zámek přijedou youtubeři známí 
jako Jmenuju Se Martin a PJAY. 

ADVENT V JÍLOVÉM
O prosincových akcích jsme informovali v mi-
nulém čísle Sovy, teď už jen sledujte webové  
a facebookové stránky města, kde poskytujeme 
podrobnější informace.

PLESOVÁ SEZÓNA SE BLÍŽÍ!
Začínají se množit dotazy na termín 13. zá-
meckého plesu.  Vězte, že na jeho přípravách 
se již pracuje. Datum je stanoven na sobotu 
10. února 2018. Tématem plesu je „námoř-
nická párty“ a můžu prozradit, že plánujeme  
i fotokoutek... Plakátek bude v příští Sově a od 
ledna budou na zámku v předprodeji vstupen-
ky. Dalším oblíbeným plesem je v roce 2018 již  
3. společenský ples, který pořádá Tisk Děčín. 
Ten se na zámku uskuteční v sobotu 20. led-
na od 20.00 do 2.00 hodin. K tanci i poslechu 
zahraje eMPé BAND a vstupenky za 230 Kč si 

můžete koupit v předprodeji v Květinářství 
Tejmer a na telefonu 604 765 775 TISKDECIN.
CZ. Kromě plesů ale plánujeme i oblíbené od-
polední tanečky, jeden z nich bude již v sobotu  
13. ledna 2018 od 15 do 19 hodin na hlavním 
sále zámku, zahraje Kapela O.L.I. a přijďte se po-
dívat i na dogdancing – slečna Nikol Pospíšilová 
se vám přijde pochlubit, co dokáže její pes. 

E. Horová/kult. referentka
foto: Tomáš Straka

JS1712_Noviny.indd   9 12.12.17   9:29



10 WWW.MUJILOVE.CZ

Podzimní workshop 
s rodiči na téma 
„Maminko, tatínku, poslouchej pohádku“
Ve středu 15. listopadu v odpoledních 
hodinách se sešli rodiče a děti ve třídě  
3. B, aby společně prožili několik chvil. 
Děti s paní učitelkou si pro rodiče připra-
vili krátký program - několik básní, pohá-
dek a hádanek. Protože pohádka a knihy 
by ideálně měly provázet život člověka od 
narození až do jeho sklonku, vybrali jsme 
si toto téma i pro podzimní workshop s ro-
diči. Workshop se konal v rámci projektu 
PROKOM, který zaštiťuje Ústecký kraj. 
Projekt je zaměřen na podporu inklu-
zivního vzdělávání a rovného přístupu 
ke kvalitnímu vzdělávání pro žáky ze 37 
základních škol v Ústeckém kraji. Hlav-
ní zaměření se orientuje na žáky se SVP 
(specifickými vzdělávacími potřebami), 

žáky ohrožené školním neúspěchem,  
a to zvyšováním komunikativních kompe-
tencí a kompetencí k učení a vzdělávání. 
Žáci se SVP se schází dvakrát týdně v ne-
formálním klubu a cíleně s učitelkou rozví-
její své kompetence.
Rodiče i děti měli k dispozici ukázky knih 
vhodných pro mladší školní věk, spoustu 
malovaných pohádek, logopedické a didak-
tické pomůcky, tablet s několika výukovými 
programy a především výtvarný koutek, kde 
si děti tvořily barevné záložky do knih.
Je důležité si uvědomit, že je čtení pro 
děti velice důležité. Pomáhá jim rozšiřovat 
slovní zásobu, podporuje jejich fantazii  
a představivost. Ve školním věku si děti 
díky pravidelnému čtení osvojují techniku 

čtení a především pravidla gramatiky. Aby 
děti milovaly čtení a touhu číst si odnesly 
do dospělosti, je potřeba v nich pozitivní 
vztah ke knihám pěstovat už odmalička, 
například předčítáním, prohlížením krás-
ných ilustrací apod. Kniha by měla dítě 
zaujmout nejen obálkou, ale také svým 
obsahem, proto by měl být obsah knihy 
přiměřený věku dítěte.
Chtěla bych poděkovat rodičům za pomoc 
při organizaci celé akce. Skvěle se zapoji-
li do přípravy občerstvení, dokumentace  
k akci, pomáhali dětem s tvořením záložek 
a v závěru jsme společnými silami uklidili 
třídu a dali jí do původního stavu. 

Bc. Lucie Hloušková
foto: Petra Šterclová a Petra Kabourková

Taneční odpoledne

so
bo

ta

Kapela O.L.I.
Dogdancing - ukázka práce se psem

Předprodej za 30 Kč (+ rezervace míst) od 3.1.2018 u kulturní referentky na zámku.

Prodej na místě 40 Kč.

w
w

w
.m

u
ji

lo
v

e
.c

z

na zámku

13
. 1

. 2
01

8

od
15

do
19

ho
d.

JS1712_Noviny.indd   10 12.12.17   9:29



11JÍLOVSKÁ SOVA • PROSINEC 2017

ČERTI V JÍLOVÉM

SPORTOVNÍ RUBRIKA
Sezóna 2017 – 2018 – aktuální výsledky
FK Jílové –krajský přebor dospělých

FC Jiskra Modrá –krajský přebor dospělých

Šipkový klub Jílové - 1. liga

KŚ

Byla odehrána poslední letošní utkání, sezóna bude pokračovat v březnu.

18. 11. Jílové 2:1 Vilémov

17. 11. Jiskra Modrá 6:3 Mostecký FK

19. 11. Mamlas Team Heřmanov 12:6 Křováci Jílové

3. 12. Křováci Jílové 3:15 Denisa Bohušovice n/O.

10. 12. Prezidenti Horní Řepčice 12:6 Křováci JílovéDobré ráno
s Petrem Beranem
5:00 - 9:00 hodin

88,8 FM

Beran-žít.indd   1 24.3.2017   10:03:24

Letos je to již šestý ročník, kdy skupina Jílovských přátel pořá-
dá společnými silami Mikulášskou nadílku a nejen pro Jílovské 
děti. Každoročně se sejdou, vynaloží úsilí a svépomocí postaví 
peklo, aby zachovali každoroční tradici pro děti i dospělé.
Když jsem byla malá a viděla čerta, tak mi vyskočila husí kůže 
a pláč jsem měla na krajíčku. Teď jsem o něco starší a myslela 
jsem si, že se už čertů nebojím, ale toto peklo mě přesvědčilo, 
že i starší jedinci se mohou trochu bát. „Peklo v Jílovance na-
vštěvuji každý rok i já“. Nejen, že je to pro mě osobně tradice, 
ale také mě tato akce i baví.
Vše začíná ve veřejných prostorách Jílovského zámku. Chvilku 
po setmění se ze tmy vynoří černý dřevěný kočár, veze anděla 
s Mikulášem a je tažen čertovským spřežením. Spanilá čertov-
ská jízda pokračuje přes Jílovské náměstí a nábřeží směrem  
k „Jílovskému peklu“, které je ukryto za velkými železnými vraty 
u Jílovanky.
Jako první vyráží od zámku čert na pekelném ohnivém stro-
ji, který upozorňuje všechny přítomné na příjezd pekelné-
ho spřežení. Když se kočár přiblíží k peklu, začne hrát hudba  
a brány pekla se otevírají za doprovodu velkolepého ohňo-
stroje. Lidé čekají ve frontě se svými dětmi a posouvají se do-
předu, kde na pekelné váze čertice a čert zváží jejich hříchy. 
Menší hříšníci se mohou na místě vykoupit básničkou nebo 
písničkou, ti větší končí na chvíli v pekelném vězení a zpy-
tují své svědomí. Poté jsou všichni obdarováni Mikulášem 
a andělem kalendáři a balíčky plnými dárečků. Při odchodu 
si mohou děti i dospělí zahrát karty neboli čertovy obrázky.  
Pokud se jim podaří vyhrát nad čertem, jsou odměněni čokolá-
dovými zlaťáky. Já si vždy velmi ráda zahraju, nasměju se i po-
bavím. Pro dospělé je vždy přichystán Čertovský svařáček. Celý 
večer je zakončen společným zábavným tančením dětí i čertů. 
Všude je vidět smích, radost, zábava a zároveň na nás dýchá 
adventní atmosféra.

„Peklo v Jílovance“ je pro mě jedno  
z nejlepších.
Velké poděkování patří této Jílovské 
partě a všem kdo se jen i malinkou 
pomocí podíleli a ve svém volném 
čase dokázali připravit a naplánovat 
tuto akci.
Moc děkujeme, žákyně ZŠ Jílové.

Viktorie Lopušanová, 8.A.
foto: Václav Holas

Za všechny pekelníky bychom jen 
rádi přidali velké poděkování za vaši 
každoroční přízeň a zároveň i trpělivost při čekání na nadílku. Je vás každo-
ročně víc a víc, což nás neskutečně těší, ale zároveň o to delší je to čekání.
Děkujeme všem přispěvatelům a pomocníkům, kteří se na celé akci podíleli. 
Podrobnější poděkování naleznete na stránkách FB ve skupině „Peklo v Jílo-
vance“ i veškeré Info, fota a videa z této akce.
Celý pekelný tým přeje všem krásné Vánoční svátky, aby rok 2018 přinesl 
všem osobní pohodu, zdraví a vzájemné porozumění, tak málo totiž stačí  
k úspěšnému prožití dalšího roku.

JS1712_Noviny.indd   11 12.12.17   9:29



12 WWW.MUJILOVE.CZ

IN
ZE

RC
E

JÍLOVÉDĚČÍN ATRIUM REHKAT HIPO
734 621 918734 346 266 604 252 021 734 845 589 605 288 613

www.rehkat.cz
Platnost od 1.11.2017 do 31.12.2017 (či do odvolání) na našich pobočkách

Klientům VoZP (201)
s doporučením garantujeme 

včasnou návštěvu

na tejpování, zdravotnickou 
kosmetiku či pomůcky.

+ ZDARMA

200 Kč
poukázku v hodnotě

ZLOBÍ VÁŠ POČÍTAČ?  
Servis a prodej PC v Jílovém.  

 

  Přijedu-zjistím závadu-odvezu-opravím-přivezu. 
    Volejte-pište NONSTOP-v Jílovém jsme doma.  
           tel:730 904 272 
                         email: pcgold@seznam.cz ,  

        pro více informací navštivte naše nové stránky               
www.pcgold-servis.cz  

Prodej nových i repasovaných PC za výhodné ceny. 
POZOR-každý počítač je potřeba pročistit alespoň 

jednou za půl roku. Předejdete tím horším závadám  
a ušetříte. Pokud nebereme telefon-pište na email. 

BLÍŽÍ se VÁNOCE-nový PC je jistě vhodným dárkem. 

JS1712_Noviny.indd   12 12.12.17   9:29



13JÍLOVSKÁ SOVA • PROSINEC 2017

 INZERCE

N A B Í Z Í 
- získání řidičského oprávnění skupiny „B“

- cena za celý kurz: pouhých 5 800 Kč

Výuka probíhá v malých kolektivech, v příjem-
ném prostředí za využití nejmodernější techniky.

Bližší informace na:
www.autoskola-miltner.cz

tel.: 603 468 639

AUTOŠKOLA LIBOUCHEC

Pour Féliciter

2018

Veselé Vánoce a šťastný nový rok 2018

Merry Christmas and Happy New Yearwww.ted.mvv.cz

přeje všem  svým věrným zákazníkům 
rodinnou pohodu v teple domova

JS1712_Noviny.indd   13 12.12.17   9:29



14

Měsíčník Jílovská sova, periodický tisk územního samosprávného celku, vydává město Jílové. Registrováno pod č. MK ČR E 12236. Adresa redakce: Městský úřad, Mírové náměstí 280, 407 01 
Jílové, okres Děčín, IČO: 00261408 telefon: 412 557 711, fax: 412 550 203, e-mail: sova@mujilove.cz, www.mujilove.cz. Redakční rada ve složení: Ing. Kamil Šembera, Mgr. Miriam Fábelová,  
Regina Vojtěchová. Otištěné názory se nemusejí shodovat se stanoviskem redakce. Za věcnou správnost příspěvků odpovídají autoři. Redakce si vyhrazuje případné krácení a jazykovou 
úpravu textů. Vychází v počtu 2 200 výtisků. Sazba a tisk PC Grafik s.r.o., Javorská 219, 407 01 Jílové. Uzávěrka pro lednové číslo je 5. 1. 2018 (v 18 hodin). PŘÍŠTÍ ČÍSLO JÍLOVSKÉ SOVY VYJDE 19. 1. 2018.

Životní jubilea
V tomto měsíci se dožívají významných ži-
votních výročí někteří občané Jílového.
I my se připojujeme se symbolickou kytič-
kou ke gratulantům.

PROSINEC 
HELENA BUKOVIČOVÁ

JAROMÍR ČÁSLAVKA

JAROSLAV HÁJEK

JIŘÍ HÁJEK

MARTA JANČOVÁ

LADISLAV JOHANOVSKÝ

PAVEL KLEKNER

JAN LORENC

ADÉLA MATIASOVÁ

HANA MATYSOVÁ

EVA MYNAŘÍKOVÁ

ELFRIEDA PASIAROVÁ

JAROSLAVA PENKEROVÁ

ANTONÍN PETERKA

VĚRA PETRŽÍLKOVÁ

ŠTEFAN SINKO

JOSEF STANĚK

PAULINA SYBEROVÁ

VÁCLAV VINTRICH

HELENA ZAJÍCOVÁ

JOSEF ZUB

Vzpomínáme...

Datum                               Ordinační hodiny: 8.00 - 11.00 hodin

16. – 17. 12. 2017                              MUDr. Vladimír Vojtěch                    28. října 110 Děčín I                               412 151 056 

23. – 24. 12. 2017                                MUDr. Adolf  Křemen                           Teplická 270 Jílové                                    412 550 343 

25. 12. 2017                                           MDDr. Daniela Kadlecová                 Bezručova 569 Děčín IV                           412 586 361 

26. 12. 2017                                           MUDr. Renata Bolfíková                     Varšavská 1863/7 Děčín VI                      412 535 930 

30. 12. 2017 – 1. 1. 2018                   MDDr. Magdalena Klevetová         J. Š. Baara 692/26 Děčín V                       412 507 588

Rozpis služeb zubní pohotovosti  
na rok 2018 nebyl v době uzávěrky známý.

Pavel Antolič 
Dne 1. prosince uplynulo 11 let, co nás náhle a nečekaně opustil zlatý člověk, 
milovaný manžel, pan Pavel Antolič. Jen kytičku na hrob ti můžeme dát, 
pokojný a věčný spánek ti přát. 
Nikdy nezapomeneme, manželka, synové s rodinami, vnoučata a ostatní 
příbuzní.

Jaromíra Bednaříková 
Dne 13. prosince tomu bylo 5 let, co nás opustila naše milovaná maminka, 
snacha, švagrová, teta a kamarádka, paní MUDr. Jaromíra Bednaříková. 
S láskou vzpomínají synové Martin, Tomáš a Lukáš, příbuzní a známí.

Václav Kout 
Čas plyne, ale bolest v srdci zůstává. Dne 30. prosince uplyne 11 let, kdy navždy 
odešel bez rozloučení náš milovaný manžel, otec a bratr, pan Václav Kout. 
S láskou stále vzpomínají manželka Jana, synové Vašek a Roman, 
sestra Věra s rodinou.

Jiří Druga 
Dne 30. prosince uplyne deset let, co náhle zemřel bez slůvka 
rozloučení pan Jiří Druga. 
S úctou a láskou stále vzpomínají manželka Jana, synové s rodinami 
a ostatní příbuzní.

Rozpis je aktualizován dle podkladů od stomatologů, přesto doporučujeme
správnost rozpisu před návštěvou lékaře telefonicky ověřit.

ZUBNÍ POHOTOVOST   
PROSINEC - LEDEN

JS1712_Noviny.indd   14 12.12.17   9:29


